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1.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj måned 2022  

 

00.30.14.P00   22/3549   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Kultur- og Fritidsudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 60,2 mio. kr., som medfører, at der er et mindreforbrug 

på 0,3 mio. kr. Mindreforbruget vedrører primært frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, 

herunder Aktivitetstilskud og leder- og instruktørmidler.  

 

På Kultur- og Fritidsudvalgets område forventes der i 2022 ikke at være merudgifter i forbin-

delse med covid-19.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

 

Opr. 

Budget 

 

Korr. 

budget 

inklusiv 

overførsler 

Forventet 

regnskab  

pr. ultimo  

maj-må-

ned 

Afvigelse 

til opr. 

budget* 

Drift – indenfor service-

rammen 

60,5 68,8 60,2 -0,3 

Drift i alt 60,5 68,8 60,2 -0,3 

Anlæg 12,1 12,9 12,8 0,7 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

Evt. uoverensstemmelser ved summering skyldes afrunding.  

 

Servicerammen for Kultur- og Fritidsudvalget udgør i 2022 60,5 mio. kr. Der forventes et 

mindreforbrug på 0,3 mio. kr. indenfor servicerammen på Kultur- og Fritidsudvalgets område.  

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 
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Der er ingen opmærksomhedspunkter. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften 

Der ingen ansøgte tillægsbevillinger. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet merforbrug på 0,7 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Der er overført 0,8 mio. kr. fra tidligere år og dermed givet tillægsbevil-

linger på 0,8 mio. kr. og det korrigerede budget udgør 12,9 mio. kr. Merforbruget skyldes 

anvendelse af overførslerne på 0,8 mio. kr., mens der er et mindreforbrug 0,1 vedrørende an-

lægsprojektet Folkets Fabrik / Stenvad Mosebrugscenter, hvor ikke alle udgifter forventes 

afholdt i indeværende år. 

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt anlægsoversigt er vedlagt som bilag. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo maj måned samles for alle fagudvalg i en sag som videresen-

des til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at budgetopfølgningen pr. ultimo maj godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Budgetopfølgning 2022 KFU 88000/22 
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2 Åben Anlægsopfølgning pr. ultimo maj 2022 86590/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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2.  Budget 2023-2026 - anlægsforslag 

 

00.30.08.S00   22/288   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2023-2026 skal fagudvalgene i maj/juni 2022 

prioritere anlægsforslag på udvalgets eget område. 

 

I budget 2022 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 153 mio. kr. i udgifter i 2023 for 

Norddjurs Kommune, hvilket er over målsætningen på 100 mio. kr. i den økonomiske politik 

samt over rammen 135 mio. kr., som blev budgetlagt i 2022. Ud af anlægsrammen på 153 

mio. kr. er der allerede disponeret ca. 8,7 mio. kr. i budget 2023 til en række anlæg, der alle-

rede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansierede anlæg. Det er 

eksempelvis Drammelstrup vådenge, dokning af færger og etapeplan, klimasikring mod 

havvand m.v. Der resterer således som udgangspunkt et råderum på ca. 144,3 kr. af den sam-

lede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2023. 

 

Direktionen har drøftet den vedtagne budgetprocedure og herunder også drøftet en strategisk 

retning for anlægsforslag. Når anlægsforslagene skal behandles og prioriteres i udvalgene, vil 

direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til de allerede gældende politiske og 

strategiske emner, f.eks. i forhold til budgetaftalen for 2022, hvor der allerede er udpeget en 

række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de kommende år, herunder ny ældrebo-

lighandlingsplan med senhjerneskadecenter mv. samt en høj politisk prioritering af samarbej-

de med eksterne fonde. Plan- og udviklingsstrategien, hvor der er et fokus på udbygning af 

Norddjurs Kommunes vækstområder som bl.a. udmønter sig i byggemodning i Grenaa samt 

partnerskaber omkring vækst i turisme, erhverv og bosætning. 

 

På den baggrund er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 

3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  
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1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som fx etapeplan for klimasikring mod 

havvand samt lovpligtige anlæg som f.eks. dokning af Anholt færgen eller samt ek-

sternt finansierede anlæg som fx supplerende restaurering af Dystrup-Ramten søerne, 

Drammelstrup Vådenge.  

2. Anlæg, der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2022, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme 

fx i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, ældrebolighandlingsplan, renove-

ring og vedligeholdelse af skole- og dagtilbud mv.  

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foretage 

en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsforslage-

ne prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest.  

 

Anlægsbeskrivelserne for eget udvalg samt en oversigt er vedlagt. Derudover er der vedlagt 

en oversigt, der viser samtlige anlægsforslag på alle udvalg. 

 

Som følge af inflationen er der taget højde for prisstigninger, hvilket vil fremgå af en række af 

anlægsforslagene, dog er der anlægsforslag som fx puljer og eksternt finansierede projekter, 

hvor der ikke er foretaget fremskrivning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 153 mio. kr. i 2023 er således over målsætnin-

gen i den økonomiske politik.  

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne plan- og udviklingsstrategi, 

kommuneplan 2021 samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 
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Regeringen har forud for økonomiforhandlingerne varslet nedsættelse af anlægsrammen i 

2023, hvilket kan medføre at kommunerne bliver nødsaget til at nedprioritere rammen for 

2023. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget prioriterer anlægsforsla-

gene indenfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste 

prioritet. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt KFU anlægsforslag 2023-2026 til 27-06-22 88493/22 

2 Åben Anlægsforslag KFU budget 2023 - 2026 60083/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 30-05-2022 

Udvalget fastholder de nuværende prioriteter. 

 

Udvalget bemærker desuden, at udvalget vægter bæredygtighed i anlægsarbejde, og at det kan 

være hensigtsmæssigt at søge driftssamarbejder naboklubber imellem. 

 

Der udarbejdes anlægsforslag til:  

 Videreførelse af outdoor-puljen 

 Pulje til renovering af klubhuse og forsamlingshuse 

 Renovering af gulvet i Grenaa Idrætscenter 

 Renovering af Grenaa Naturskole 

 Videreudvikling af Auning Aktivitetspark med udgangspunkt i henvendelse fra fore-

ningen.  

07.06.2022: Forvaltningen bemærker 

Der er udarbejdet følgende anlægsforslag: 

Nr. Tekst (beløb i mio. kr.) 2023 2024 2025 2026 

A413 Outdoor investeringer 2,000    
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A414 Renoveringspulje til klubhuse og forsam-

lingshuse 

0,400    

A415 Renovering af gulv i opvisnings-hallen i 

Grenaa Idrætscenter 

1,450    

A416  Videreudvikling af Auning Aktivitetspark 0,400    

A417 Renovering af Grenaa Naturskole 1,000 0,750   

 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget prioriterer de fem nye 

anlægsforslag indenfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den 

højeste prioritet. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Udvalget prioriterede de fem nye anlægsforslag på følgende måde: 

Nr.  Tekst Prioritering 

A413 Outdoor investeringer 2 

A414 Renoveringspulje til klubhuse og forsamlingshuse 2 

A415 Renovering af gulv i opvisningshallen i Grenaa Idrætscenter 2 

A416 Videreudvikling af Auning Aktivitetspark 2 

A417 Renovering af Grenaa Naturskole 2 
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3.  Budget 2023-2026 - teknisk korrektion 

 

00.30.10.S00   22/320   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2023-2026, er det planlagt at fagudvalgene be-

handler tekniske korrektioner på eget område i juni.  

 

Denne sag præsenterer den aktuelle korrektion og regulering på Kultur- og Fritidsudvalgets 

område og det fremgår af beskrivelsen, om der er tale om justeringer indenfor eller udenfor 

servicerammen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at de tekniske korrektioner skal frem-

lægges til behandling og godkendelse i fagudvalgene og Økonomiudvalget på baggrund af 

direktionens behandling. Fagudvalgenes inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om 

en tydelig rolle og ansvar fra fagudvalgenes side. 

Økonomiske konsekvenser 

I det tekniske budget indgår der fremskrivning og effekt af kommunalbestyrelsens beslutnin-

ger med virkning for budgetårene 2023-2026. Hertil kommer reguleringer vedrørende tekni-

ske korrektioner og korrektioner på baggrund af lov- og cirkulæreændringer.  

 

Korrektioner på baggrund af lov- og cirkulæreændringer er først kendt ultimo juni, idet dette 

er en del af aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2023. Lov- og cir-

kulæreprogrammet er den kompensation/modregning, som kommunerne modtager/betaler 

som følge af lovændringer og er som hovedregel budgetneutrale ændringer, som forvaltningen 

indregner som en del af det tekniske budget, som behandles af Økonomiudvalget den 15. au-

gust 2022.  
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Tekniske korrektioner og mængdereguleringer indarbejdes efter to logikker, hvilket vil sige, 

at mængdereguleringer udarbejdes på baggrund af befolkningsprognosen for 2022-2031, der 

er godkendt af Økonomiudvalget den 15. marts 2022 som grundlag for budget 2023-2026, 

mens tekniske korrektioner udarbejdes på baggrund af eksempelvis udefra kommende årsager 

som fx ny lovgivning og ikke-forudsete ændringer. 

 

I overensstemmelse med budgetproceduren har forvaltningen udarbejdet en beskrivelse af den 

indarbejdede tekniske korrektion, som udgør 0,2 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets om-

råde.  Denne er vedlagt som bilag. 

 

For at der er tale om en teknisk korrektion, skal mindst ét af nedenstående kriterier være op-

fyldt: 

 Korrektionen vedrører ny lovgivning, herunder lovpligtige ydelser. 

 Korrektionen vedrører fejlretning. 

 Korrektionen vedrører uundgåelige og ikke-forudsete ændringer i udgifter og indtæg-

ter af eksterne årsager. 

 

Der er ingen mængdereguleringer på Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Der anvendes en bagatelgrænse på 0,1 mio. kr., hvilket bevirker, at korrektioner under +/- 0,1 

mio. kr. ikke indarbejdes. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at den tekniske korrektion på Kultur- og Fritidsudval-

gets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben T401 Norddjurs Kommunes arkivvirksomhed, arkivmedarbejder 77634/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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4.  Godkendelse af Kattegatcentrets regnskaber for 2021 

 

24.05.00.Ø40   20/21121   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kattegatcentrets Driftsfond og Ejendomsfonden Kattegatcentret – Havets Hus’ regnskab skal 

ifølge vedtægterne fremsendes til kommunalbestyrelsens godkendelse. Regnskaber for 2021 

er sammen med udskrifter af revisionsprotokoller vedlagt.  

 

Regnskab for Kattegatcentrets Driftsfond: 

Årsregnskabet viser indtægter på i alt 33.790 mio. kr., heraf indtægter fra hjælpepakker på 

6,210 mio. kr. Årets resultat er et overskud på 1,759 mio. kr. mod 4,121 mio. kr. i 2020. Be-

styrelsen for driftsfonden har godkendt regnskabet den 23. maj 2022. 

 

Det samlede besøgstal er i 2021 på 104.281. Kattegatcentret skriver i regnskabet, at de, som 

det var tilfældet i 2020, også i 2021 var præget af Covid-19. Konkret betød det, at Kattegat-

centret var tvunget til at holde lukket i en sammenhængende periode på over 5 måneder, og 

først den 21. maj 2021 kunne Kattegatcentret igen åbne for gæster. Det budgetterede besøgstal 

for 2021 udgjorde 124.300.  

 

Årsregnskabet i den nuværende form er godkendt af ledelsen, og kan af revisionen forsynes 

med en erklæring uden forbehold, omtale af væsentlig usikkerhed vedrørende forsat drift, 

fremhævelse af forhold og andre rapporteringsforpligtelser. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til væsentlige kritiske bemærkninger. 

 

Regnskab for Kattegatcentrets Ejendomsfond – Havets Hus: 

Årsregnskabet viser et bruttoresultat på 3,318 mio. kr. Årets resultat er et overskud på 0,711 

mio. kr. Fondskapitalen er på 19,300 mio. kr. Bestyrelsen for ejendomsfonden har godkendt 

regnskabet den 23. maj 2022. 
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Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningens gennemgang af regnskaberne, har ikke medført bemærkninger, men følgende 

forhold kan nævnes: 

 

Kattegatcentret Driftsfond 

Regnskabet for 2021 har været præget af covid-19-situationen; der er modtaget 6,220 mio. kr. 

via hjælpepakker. Der har været et fald i besøgende på 25.360 i forhold til 2020, hvilket har 

betydet en mindreindtægt på 0,988 mio. kr. 

 

Egenkapitalen udgør 11,835 mio. kr., hvoraf 2,4 mio. kr. er henlagt til specifikke formål. 

 

Kattegatcentrets Ejendomsfond 

Regnskabets balance er præget af det igangværende arbejde med Masterplanen. Regnskabet 

for 2021 har givet et overskud på 0,711. 

 

Under status er materielle anlægsaktiver under opførelse (Masterplan) opført med 40,8 mio. 

kr.  i 2021, og under kortfristet gæld er periodeafgrænsningsposter (Masterplan) opført med 

40,5 mio. kr. Periodeafgrænsningsposten må indeholde modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år. 

 

Egenkapitalen udgør 27,5 mio. kr. ultimo 2021, heraf udgør 19,3 mio. kr. fondskapitalen. 

 

Norddjurs Kommune har garanteret for lån optaget i kommunekredit. Restgælden pr. 31. de-

cember 2020 udgør 16,172 mio. kr. 
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Kattegatcentrets regnskaber for 

2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kattegatcentrets Ejendomsfond Årsrapport 2021 88031/22 

2 Åben Kattegatcentrets Ejendomsfonden - rapportering til Ledelsen vedrørende 

årsregnskabet 2021 

88034/22 

3 Åben Kattegatcentrets driftsfond revisionsprotokol vedr. årsregnskab 2021 88025/22 

4 Åben Kattegatcentrets driftsfond - årsrapport 2021 88023/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Tiltrådt. 
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5.  Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftale med Foreningen Stenvad Mosebrug 

 

24.05.00.A00   21/10193   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune og Stenvad Mosebrug har udarbejdet vedlagte udkast til en ny drifts- og 

samarbejdsaftale, der sætter rammen for aktiviteter og udvikling via Norddjurs Kommunes 

økonomiske tilskud. Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende aftalen, som er en opdatering 

og videreudvikling af tidligere driftsaftale med Foreningen Djursland For Fuld Damp. 

 

Udkastet til aftalen er baseret på en dialog mellem forvaltningen og Foreningen Stenvad Mo-

sebrug. 

 

I aftalen er også medtaget de anbefalinger, som BDO-gennemgangen af Stenvad Mosebrugs 

tilskudsanvendelse gav anledning til. Desuden har aftalen været drøftet med foreningen på to 

møder og den endelige version sendt til kommentering og godkendelse i Foreningen Stenvad 

Mosebrugs bestyrelse.  

 

I aftalen lægges der op til, at Stenvad Mosebrug fokuserer sin indsats på følgende formål og 

målsætninger: 

 At medvirke aktivt til realisering af projektet ”Folkets Fabrik” i samarbejde med Nord-

djurs Kommune, fonde og Landsbyklynge samt øvrige parter. 

 At fremme forståelsen og indsigten i kulturhistorien omkring tørvegravning og dens be-

tydning for samfundet, herunder specielt Stenvad og Djursland. Målet er at synliggøre hi-

storien i en nutidig kontekst overfor lokalsamfundet og turisterne, og fremme informatio-

nen og formidlingen om stedet og området. 

 At fremme turisme i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen. 
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 At skabe mere liv i Mosebruget året rundt ved at være et dynamisk samlingspunkt for kul-

turelle og andre almennyttige aktiviteter, fællesskaber og ved at skabe gode rammer for 

fællesskabende aktiviteter samt kreative udfoldelser for både lokale og besøgende. 

 At medvirke til at skabe udvikling af oplevelser i naturen rundt om Stenvad Mosebrugs-

center. 

 At styrke det lokale fællesskab og frivillighed gennem mødestedsaktiviteter for byen og 

områdets borgere, og skabe gode rammer for frivilligt engagement i Mosebrugets drift og 

aktivitet, samt for mobilisering af lokale aktører der arbejder med lokaludvikling. 

 

Foreningen forpligter sig dermed til følgende: 

 Til indenfor aftale og samarbejde med forvaltning og frivillige at tilrettelægge og være til 

rådighed for realisering af projektet ”Folkets fabrik” der omfatter perioder med lukning af 

bygninger for offentligheden, byggeri og borgerinddragelse. 

 At gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og borgere inden for natur- og kul-

turhistoriske temaer i kommunen. 

 At indgå i udviklingsprojekter med relevante partnere, herunder Norddjurs Kommune, 

VisitAarhus med flere. 

 At medvirke til implementering af Norddjurs Kommunes relevante partnerskaber, politik-

ker og strategier. 

 At gennemføre formidlingsaktiviteter, der retter sig særligt mod børnefamilier. 

 Udvikle og gennemføre relevante, konkrete projektaktiviteter i relation til formidling af 

historien på stedet og området. 

 Markedsføre Stenvad Mosebrugscenter, aktiviteterne og projekterne på stedet, på relevante 

platforme til relevante målgrupper. 

 Arbejde med rekruttering af frivillige til stedets aktiviteter og projekter. 

 Udvikle stedet som et mødested for frivillige, foreninger og andre ildsjæle. 

 

Den kommunale støtte kan ikke anvendes til kommercielle aktiviteter som for eksempel café-

drift, lokaleudlejning på fast basis, lokaleudlejning til private arrangementer, fester og møder.  

 

Det er Stenvad Mosebrugs opgave at sikre, at Norddjurs Kommunes økonomiske støtte bru-

ges i henhold til gældende lovgivning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes Kul-
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tur- og Fritidsudvalg, som indskrevet i aftalen herunder, understøtter realisering af projektet 

”Folkets Fabrik” som en central del af den nærværende aftale, der genforhandles efter bygge-

perioden og derfor løber frem til udgangen af 2024, da byggeriet først forventes at blive 

igangsat efter sommerperioden 2023. 

 

Aftalen omfatter drift af samtlige bygninger samt udenomsarealer på adressen Stendyssevej 

14, 8586 Ørum, hvoraf en del pt. er udlejet til Djurslandsskolen. 

 

Norddjurs Kommune stiller bygningen vederlagsfrit til rådighed. Ansvar for vedligeholdelsen 

fordeles på følgende måde:  

 Al udvendig vedligeholdelse påhviler Norddjurs Kommune 

 Al indvendig vedligeholdelse påhviler Stenvad Mosebrug således, at det udlånte til 

stedse holdes i god og forsvarlig vedligeholdelsesstand 

 Den almindelige bygningsmæssige drift påhviler Stenvad Mosebrug. 

 

Vedlagt som notat til sagen er yderligere beskrivelse af hvilken vedligehold, der tilfalder for-

eningen, samt hvilke tilfalder Norddjurs Kommunes ejendomscenter. 

 

Det økonomiske tilskud til driften af Stenvad Mosebrugscenter er opdelt i 3 forskellige til-

skud, med følgende overskrifter: 

 Driftstilskud Stenvad Mosebrug: 0,974 mio. kr. 

 Driftstilskud Mødestedsaktiviteter: 0,300 mio. kr. 

 Turismeudvikling: 0,500 mio. kr.  

 

På baggrund af dialog med foreningen Stenvad Mosebrug anbefaler forvaltningen, at de 3 

tilskud lægges sammen til et samlet driftstilskud på i alt 1,774 mio. kr.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aftalen har en stor betydning for implementering af Norddjurs Kommunes strategier inden for 

kunst- og kultur, turisme og landdistrikter. 
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Økonomiske konsekvenser 

For 2022 udgør det samlede kommunale tilskud til Stenvad Mosebrug 1,774 mio. kr. årligt. 

Tilskud før perioden 1.9.22 – 31.12.22 udgør 0,591 mio. kr. Der udbetales til Foreningen 

Stenvad Mosebrug ved aftalens godkendelse. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at driftstilskud samles i ét fælles til-

skud, såfremt aftalen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til drifts- og samarbejdsaftale Stenvad Mosebrug fra 1.9.2022 65113/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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6.  Drøftelse af temaer til kultur, fritid, turisme og landdistrikter 

 

18.00.00.A00   22/3089   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede på mødet den 30. maj 2022 et tema for hvert af de fire 

områder: Kultur, fritid, turisme og landdistrikter, som skal have særligt fokus i 2023 og 2024. 

Udvalget ønsker en yderligere drøftelse af de udvalgte temaer på indeværende møde. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede følgende temaer:  

 Kultur: Børn og unges kulturliv 

Ifølge Norddjurs Kommunes kulturstrategi skal der skabes rum og retning for børn og un-

ges egen kultur – den kultur, der frembringes og udfoldes i eget netværk og dagligdag. I 

Norddjurs Kommune er der markante huse, kulturskole og biblioteker, som er omdrej-

ningspunkter for oplevelse og inddragelse, indlevelse og udfoldelse. Et særligt aktiv er 

den mangfoldighed af kulturinstitutioner i kommunen, der både er medskabere og ramme 

for konkrete udførelser af kultur.  

 Fritid: Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier  

Ifølge Norddjurs Kommunes fritidsstrategi skal der arbejdes for, at naturen som facilitet 

bliver brugt som et rum for en mangfoldighed af aktiviteter. Forbindelsen mellem land, 

vand og by styrkes ved at skabe faciliteter og aktiviteter i naturen samt at udvikle på cy-

kel-, løbe- og vandreruter og stier mellem forskellige aktiviteter. Der skal være nem ad-

gang til naturen, og den skal være tilgængelig for alle brugergrupper. Derudover skal natu-

ren forankres i, og være en del af, dagligdagen på de offentlige institutioner.  

 Turisme: Udvikling af turisme ”hotspots”  

Norddjurs Kommune skal ifølge turismestrategien være en vigtig samarbejdspartner for de 

stærke oplevelsescentre i form af Kattegatcentret, Gl. Estrup, Det Grønne Museum og 

Museum Østjylland, Kyst- og Fjordcentret, Stenvad Mosebrugscenter og Djursland For 

Fuld Damp. Oplevelser langs kysten og i Naturpark Randers Fjord er central. Norddjurs 
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Kommune skal skabe klare og positive rammer for, at disse oplevelsessteder kan videre-

udvikle sig og indfri de store potentialer, der ligger i øget antal besøgende.  

Anholt er en særlig turismedestination, hvor Norddjurs Kommune medvirker til at skabe 

harmoni mellem turister og fastboende.  

 Landdistrikter: Samarbejde mellem landsbyer  

Ifølge landdistriktsstrategien er det Norddjurs Kommunes mål at understøtte nuværende 

og nye former for samlingssteder og aktiviteter, der styrker social og kulturel sammen-

hængskraft som solidt fundament for levedygtige landsbyer. Lokale drivkræfter skal bak-

kes op i deres arbejde med at skabe fællesskaber i nærmiljøet. Samtidig skal den enkelte 

landsbys samspil med nærliggende lokalsamfund understøttes – eksempelvis gennem 

etablering og støtte til landsbyklynger.  

 

Norddjurs Kommunes Kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik og strategier 2021 er 

vedlagt som bilag.  

 

Efter udpegningen inviteres borgere, foreninger og politikere til en fælles konference, hvor 

deltagerne drøfter handlinger, der samles i et handlekatalog som skal understøtte arbejdet med 

de valgte temaer. Den fælles kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktskonference afholdes den 

14. september 2022. Handlekataloget forventes at kunne godkendes på novembermødet i Kul-

tur- og Fritidsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kultur, fritid, turisme og landdistriktspolitik og strategier indenfor 

områderne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at temaerne drøftes. 
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Bilag: 

1 Åben Kultur-fritid-turisme-landdistrikt-og-koebstadsstrategi-2021 89922/22 

2 Åben Kultur-fritid-turisme-og-landdistriktspolitik-2021 89923/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Drøftet.  

Udvalget ønsker at godkende handlekataloget på udvalgets møde senest i december med hen-

blik på at sikre den nødvendige tid at indhente det relevante input fra børn og unge. 

 

Udvalget ønsker, at forvaltningen tager særskilt kontakt til Visit Aarhus, Norddjurs Fælles 

Elevråd, Handicaprådet, Board and Fun, ungdomsuddannelserne, VIA University College, 

Randers Social- og Sundhedsskole.  
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7.  Ansøgning til covid-19-pulje - Grenaa Maritime dage 

 

20.00.00.A00   20/2079   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 23. marts 2020 at imødekomme Grenaa Marinefor-

enings ansøgning om tilskud på 0,040 mio. kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets udviklingspulje 

til afvikling af Fest i Vand 2020. Grundet covid-19 blev arrangementet i første omgang aflyst, 

og foreningen havde intentioner om at afvikle arrangementet i 2021 i stedet. Kultur- og Fri-

tidsudvalget skal tage stilling til, om Grenaa Marineforening skal modtage det ansøgte beløb 

på 0,040 mio. kr.  

 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21. september 2020 blev tilsagnet overflyttet fra 

2020 til 2021. Foreningen fik dog ikke afholdt arrangementet i 2021, og var samtidig af den 

tro, at midlerne kunne udbetales, når det igen var muligt at afholde arrangementet og ikke kun 

i 2021.  

 

Forvaltningen har efterfølgende været i dialog med Grenaa Marineforening omkring midlerne, 

og bedt dem indsende en ansøgning på ny. Samtidig er Grenaa Marineforening blevet opfor-

dret af Grenå Sydhavn til at stå i spidsen for planlægningen og afviklingen af årets anløb af 

gamle træskibe i Sydhavnen den 9. og 10. september 2022, også kaldet Grenaa Maritime da-

ge. Her vil Grenaa Marineforening afholde en mindre udgave af Fest i vand.  

 

Grenaa Marineforening søger 0,04 mio. kr. til afholdelse af Grenaa Maritime dage 2022, hvor 

der vil være en mindre udgave af Fest i Vand, og støtten vil fortrinsvis gå til underholdning, 

leje og opstilling af telte og toiletter, samt rengøring. Ansøgning og budget er vedlagt. 

 

Arrangementet afholdes i den fornyede form for fjerde gang på Grenaa Havn og sætter fokus 

på udbredelse af aktiviteter i og omkring vand ved inddragelse af lokale aktører og foreninger. 

Grenaa Marineforening har indgået samarbejde med Hotel Crone, Friskfisken, Lund Vine, 
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Ebeltoft Bryghus, Mosteriet og Pavillonen, som efter planen vil afholde en koncert for beta-

lende i Siloen. Arrangementet vil foregå i området omkring Siloen på Grenaa Sydhavn, og der 

vil ved samme lejlighed være marked i Bødehallen, som Rejepigerne står for. Målgruppen er 

kommunens borgere og sommergæster. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes kultur- og fritidsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I forhold til finansiering peges der på covid-19-puljen til genstart af arrangementer efter peri-

oden med covid-19-nedlukninger.  

 

Den 1. februar 2022 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at afsætte en covid-19-pulje, som 

udgør følgende: 

 

Tabel i mio. kr. 2022 

Afsat pulje pr. 01.02.2022 0,440 

KFU 14.03.2022 / KB 22.03.2022 Det Norddjurske spisekammer -0,075 

KFU 21.03.2022 / KB 26.04.2022 Djursland for Fuld Damp – ekstra 

tilskud 

-0,216 

KFU 02.05.2022 Fællesskabets dag -0,025 

Restbeløb i puljen før denne sag 0,124 

Denne sag  

Grenaa Maritime Dage – Fest i Vand -0,040 

Restpulje beløb hvis denne sag godkendes 0,084 

 

Projektet vil blive registreret under udvikling af yder- og landdistriktsområder. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om ansøgnin-

gen om støtte på 0,040 mio. kr. til projektet Fest i Vand 2022 skal imødekommes og finansie-

res af covid-19-puljen. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 27-06-2022 

22

Bilag: 

1 Åben Ansøgning Norddjurs Kommune 2022 79613/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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8.  Anlægsbevilling - renovering af tagflader Grenaa Idrætscenter 

 

82.00.00.G01   22/3048   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På investeringsoversigten for budget 2022-2025 er der i hvert af årene 2022 og 2023 afsat 2 

mio. kr. til renovering af tagflader ved Grenaa Idrætscenter. Der skal tages stilling til, om an-

lægsmidler kan frigives. 

 

Grenaa Idrætscenter har en tagflade mod øst over fitness-afdelingen og en tagflade mod vest 

over træningshallen, der er etableret med store stålplader som tagbelægning. Grenaa Idræts-

center har i flere år haft udfordringer med, at disse to tagflader er utætte, primært i samlinger-

ne.  

 

På grund af de aktuelle prisstigninger på materialer, specielt på stål, foreslår forvaltningen, at 

der projekteres to mulige løsninger for renovering af tagfladerne, enten med nye stålplader i 

farven sort eller med tagpap. 

 

Forvaltningen foreslår, at der indhentes tilbud som underhåndsbud for rådgivningsydelsen. 

Rådgivningsydelsen forventes at have en udgift på max 0,5 mio. kr. Rådgivningsydelsen fore-

slås at omfatte udarbejdelse af udbudsmateriale, indhentning af tilbud samt kontraktskrivning 

med entreprenør. Byggeledelse og tilsyn foreslås udført af forvaltningen.  

 

I henhold til Norddjurs Kommunes udbudsregler er det kommunalbestyrelsen, som beslutter 

udbudsform, tildelingskriterie samt tildeling af arbejde. Forvaltningen foreslår, at tilbud ind-

hentes i begrænset licitation og at tildelingskriteriet er laveste pris.  

 

Det foreslås endvidere, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med entreprenøren. 
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Forvaltningen forventer, at udførelsen af tagrenoveringen deles i 2 etaper. Tagflade mod vest 

foreslås udført som etape 1, og tagflade mod øst som etape 2.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftalen for 2022 – 2025 blev der årligt afsat 2,0 mio. kr. for årene 2022-2023 til 

renovering af tagflader ved Grenaa Idrætscenter.  

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på 4 mio. kr. til renovering af tagflader ved Grenaa Idræts-

center, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 

2022-2025 

2. udbudsform for entreprenørarbejde udføres som begrænset licitation 

3. tildelingskriterie for entreprenørarbejde udføres som laveste pris 

4. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med entreprenør. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Grenaa Idrætscenter om tagrenovering-solceller 90005/22 

2 Åben Budgetanalyse om solceller på kommunale bygninger 86603/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Ad 1. Tiltrådt.  

Ad 2. Tiltrådt.  

Ad 3. Tiltrådt.  

Ad 4. Tiltrådt.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-05-2022 

Tiltrådt. 
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Økonomiudvalget ønsker samtidig, at der samles op på bæredygtighed i kommunens anlægs-

projekter generelt i forbindelse med den kommende temadag om bæredygtighed i byggerier i 

kommunalbestyrelsen den 24. maj 2022.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 24-05-2022 

Besluttet at sagen sendes retur til Kultur- og fritidsudvalget for at få belyst mulighederne for 

solceller på taget.  

01.06.2022 Forvaltningen bemærker 

Grenaa Idrætscenter har i vedlagte henvendelse forespurgt, om det er muligt at etablere solcel-

ler på tagfladerne af deres bygninger. Der er netop udarbejdet vedlagte analyse til Miljø- og 

Teknikudvalgets møde den 20. juni om solceller på kommunale bygninger, hvor bl.a. regler 

og vilkår for opstilling af solceller på kommunale bygninger fremgår.  

 

Der findes tre juridiske modeller for kommuner i forhold til at opstille solceller på kommuna-

le tage: 

 Model 1 - Selskabsudskillelse: Kommunen må oprette eget solcelleselskab til at etab-

lere solceller. Det giver kommunen ejerskab over opstillingen af solceller, og kommu-

nen har mulighed for at opnå besparelser på strømudgifter.  

 Model 2 - Dispensation fra selskabsudskillelse i forbindelse med nyanlæg: I tilfælde af 

nyanlæg, behøver kommunen ikke oprette et selskab for at etablere solceller. Hvis det 

bliver aktuelt i et projekt, vil forvaltningen beskrive denne mulighed. 

 Model 3 - Tredjepart opsætter solcelleanlæg på kommunale tage: Denne model har in-

gen økonomiske udgifter for Norddjurs Kommune, men det er samtidig ikke muligt at 

opnå strømbesparelser for kommunen. 

 

I forhold til de to konkrete tagflader, der skal renoveres, er vurderingen, at de teknisk set ikke 

er optimale i forhold til solceller, idet tagfladerne vender mod øst og vest, og den mest opti-

male placering er mod syd. 

 

Forvaltningen har administrativt arbejdet videre med projektering af tagrenoveringen og ud-

arbejdelse af udbudsmateriale og flere forskellige løsninger er blevet vurderet. Kriterierne for 
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valg af tagløsning har været bæredygtighed i henhold til FN’s verdensmål for bæredygtig ud-

vikling, reducering af energiforbrug samt hensyn til det arkitektoniske udtryk. Forvaltningen 

foreslår derfor en løsning, hvor de eksisterende ståltagplader genanvendes. Ståltagpladerne 

skal dog demonteres således, at der kan etableres et tæt, fast undertag med tagpap. Der projek-

teres endvidere med efterisolering af tagfladerne, som vil reducere energiforbruget. Denne 

løsning er fuldt ud lige så god som en udskiftning med en ny tagbelægning, og den bevarer 

det meget karakteristiske udtryk, som ståltagpladerne giver. 

 

På baggrund af de beskrevne rammer og vilkår for opstilling af solceller på kommunale byg-

ninger samt det konkrete anlægsprojekts egnethed for opstilling af solceller, vurderes det hen-

sigtsmæssigt at gennemføre tagrenoveringen uden opstilling af solceller. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på 4 mio. kr. til renovering af tagflader ved Grenaa Idræts-

center, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 

2022-2025 

2. udbudsform for entreprenørarbejde udføres som begrænset licitation 

3. tildelingskriterie for entreprenørarbejde udføres som laveste pris 

4. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med entreprenør. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Ad 1. Tiltrådt.  

Ad 2. Tiltrådt.  

Ad 3. Tiltrådt.  

Ad 4. Tiltrådt. 
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9.  Orientering om Projekt Anholt - grøn og bæredygtig ø 

 

18.15.00.A00   21/8589   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Projekt Anholt – grøn og bæredygtig ø er gennemført i samarbejde mellem Anholt Borgerfor-

ening og forvaltningen fra september 2021 til juni 2022. Projektet har fået støtte af Region 

Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyprojekter og Norddjurs Kommunes egenfinansie-

ring har været 0,100 mio. kr.  

 

Midlerne er gået til frikøb af medarbejder fra forvaltningen, afholdelse af borgermøder og 

workshops samt udgifter til deltagelse af ressourcepersoner fra Sammenslutningen af danske 

småøer og fra LAG-småøerne. Afrapportering til regionen er vedlagt. 

 

Der har været tilknyttet en følgegruppe til projektet med deltagelse af medarbejdere fra Nord-

djurs Kommune, Visit Aarhus, LAG-småøerne og Region Midtjylland. 

 

Projektet har haft til formål at påbegynde en langsigtet bæredygtig udvikling af Anholt, som 

et mere attraktivt sted at bo, leve, drive virksomhed og besøge. Der har gennem projektet væ-

ret afholdt borgermøder samt drøftelser med borgere i mindre grupper. Status på projektet 

blev præsenteret på borgermøde i Anholt Forsamlingshus den 8. juni 2022, hvor borgerne 

gennem workshops kom med yderligere forslag og kommentarer til udviklingen for Anholt. 

 

Der er enighed om fortsat at arbejde med tiltag, der overordnet understøtter det bæredygtige 

helårsliv på Anholt med særligt fokus på bæredygtig turisme, bolig- og job muligheder, samt 

et bredt og rigt kultur- og fritidsliv.  

 

Under arbejdet med ”Projekt Anholt – grøn og bæredygtig ø” er der kommet følgende ideer 

frem: 
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 Vision for Anholt. En fælles, afstemt forståelse for visionen vil styrke udvikling, un-

derstøtte politiske beslutninger, indgå i valg af fremtidig færgefart, samt danne grund-

lag for mere specifik strategisk fysisk planlægning. Emnet tages op på Anholt kontak-

tudvalgsmøde i august 2022. 

 Projektunderstøttelse af Dark Sky Anholt som blev beskrevet under udvalgets egen 

budgetdrøftelse på mødet den 2. maj, 2022. Den frivillige forening Dark Sky Anholt 

blev stiftet i 2019 med det formål at samle data til en ansøgning om et Dark Sky Certi-

fikat til øen. Projektet vil sætte mere fokus Anholt og Norddjurs Kommue. Interessen 

for at opleve mørket og stjernehimlen på Anholt er voksende og er et godt bud på, 

hvordan turistsæsonen udvides. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes landdistriktsstrategi, turismestrategi, samt plan- 

og udviklingsstrategi 2019. Endvidere understøtter projektet FN’s verdensmål 8, 11, 13 og 17. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

 

I projektperioden godkendte Kommunalbestyrelsen endvidere tilskud på 0,040 mio. kr. til 

projektet Dark Sky Anholt, samt 0,010 mio. kr. til projektet Prøv en ø fra puljen Anholt grøn 

ø. Tilskud til Dark Sky Anholt anvendes til indkøb af formidlingsudstyr, stjernekikkert og 

informationsmateriale. Tilskud til Prøv en ø anvendes til udarbejdelse af kommunikations- og 

informationsmateriale – dels for at få flere potentielle tilflyttere til at bruge ordningen og dels 

til at få flere sommerhusejere til at stille deres hus til rådighed i vinterperioden, hvor de poten-

tielle tilflyttere kan bo. 

 

LAG-småøerne har givet tilsagn om tilskud på 0,250 mio. kr. til mørkevenlig og bæredygtig 

gadebelysning på Anholt, hvilket er et vigtig tiltag i bestræbelserne på at opnå det internatio-

nale anerkendte Dark Sky certifikat for Anholt. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Anholt grøn og bæredygtig ø - afrapportering til Region Midtjylland juni 

2022 

90540/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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10.  Orientering 

 

00.01.00.A00   21/15520   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand:  

 Kulturring Østjylland 

 Referat fra præsidiemøde i Museum Østjylland den 9. juni 2022 (vedlagt) 

 Naturkunstnergruppen DANA. 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer:  

 Kattegatcentret 

 

Fra forvaltningen:  

 Status for Projekt Fjellerup Strand er vedlagt. 

 Norddjurs Biblioteker har via projekt Bogglad fået mulighed for at indkøbe og formid-

le for 0,600 mio. kr. bøger børn ud til kommunens institutioner. Mange har allerede 

haft besøg fra biblioteket, mens andre, især dagtilbud, først får besøg efter sommerfe-

rien.  

 Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på sit møde i maj en brugertilfredsheds-un-

dersøgelse på specialundervisningsområdet 2022. I udvalgets protokollering står der 

følgende: ”Børne- og Ungdomsudvalget er opmærksomme på, at kun 28 pct. af udsko-

lingseleverne har en eller flere fritidsaktiviteter efter skole og opfordrer Kultur- og Fri-

tidsudvalget til at have fokus på dette. Derudover henleder udvalget opmærksomheden 

på, at fritidsaktiviteter til målgruppen også er et fokus i Bevæg dig for livet.” 

 Til orientering behandlede Voksen- og Plejeudvalget den 30. maj 2022 anlægsforslag 

til budget 2023-26. Blandt forslagene er et forslag om renovering af overflader i om-

klædningsrum på Hedebo-centret (A706). Forslaget er en 3. prioritet. 
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 Foreningen Team Gym Djurs er trådt ud af elitearbejdsgruppen, da de ikke længere 

har deres elite-rettede aktiviteter i kommunen. I arbejdsgruppen sidder nu Norddjurs 

Idrætsråd, Grenaa Svømmeklub og Nørre Djurs HK. 

 Der orienteres om Kyst- og Fjordcenterets og Stenvad Mosebrugs forventede aktivi-

tetsniveau i højsæsonen. 

 Forvaltningen har afholdt møde med Djursland for fuld Damp vedr. ny driftsaftale. 

 Bæredygtig Landsby Stenvad har afholdt 1. styregruppemøde. 

 GIC Outdoor vil gerne fremlægge deres planer for Kultur- og Fritidsudvalget. 

 Nørre Djurs Hallen v/halinspektør har anmodet om fremrykning af udbetaling af drift-

stilskud for 3. kvt. 2022. I henhold til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om gene-

rel mulighed for fremrykning af udbetalinger i 2022 grundet Covid-19, er der givet til-

sagn. 

 Europæisk Kulturregion har to arrangementer i august og september – se nedenstående 

plan over møder og arrangementer. 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2022: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

25.-27. 8 Europæisk Kulturregions 

egen scene Lysskoven 

Kulturmødet Mors 
 

 

27. 09 kl. 9-16 Europæisk Kulturregion: 

Kulturforum  

Viborg   

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  
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Bilag: 

1 Åben Referat Museum Østjyllands Præsidie 09.06.22 93326/22 

2 Åben Notat om status for Fjellerup Strandliv juni 2022 91063/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Taget til efterretning. 

 

Der planlægges besøg hos GIC Outdoor. 

 

Der fremsendes ansøgning til overtagelse af kunster Thomas Dambos kæmpe trætrold Ivan 

Evigvår. Der ansøges uden en fastlagt placering i Norddjurs Kommune. Udvalgsformanden 

bemyndiges til at godkende ansøgning inden fremsendelse. 

 

Benno Blæsild (V) deltog ikke under behandling af punktet. 
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11.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.P35   21/15778   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for kultur- og fritidsudvalget for 

2022. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at arbejdsplanen godkendes.  

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2022 74313/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt. 
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   22/528   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 27-06-2022 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj måned 2022  

   
1.  Budgetopfølgning 2022 KFU (88000/22)  

2.  Anlægsopfølgning pr. ultimo maj 2022 (86590/22)  

 

2.  Budget 2023-2026 - anlægsforslag 

   
1.  Oversigt KFU anlægsforslag 2023-2026 til 27-06-22 (88493/22)  

2.  Anlægsforslag KFU budget 2023 - 2026 (60083/22)  

 

3.  Budget 2023-2026 - teknisk korrektion 

   1.  T401 Norddjurs Kommunes arkivvirksomhed, arkivmedarbejder (77634/22)  

 

4.  Godkendelse af Kattegatcentrets regnskaber for 2021 

   

1.  Kattegatcentrets Ejendomsfond Årsrapport 2021 (88031/22)  

2.  Kattegatcentrets Ejendomsfonden - rapportering til Ledelsen vedrørende årsregn-

skabet 2021 (88034/22)  

3.  Kattegatcentrets driftsfond revisionsprotokol vedr. årsregnskab 2021 (88025/22)  

4.  Kattegatcentrets driftsfond - årsrapport 2021 (88023/22)  

 

5.  Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftale med Foreningen Stenvad Mosebrug 

   1.  Udkast til drifts- og samarbejdsaftale Stenvad Mosebrug fra 1.9.2022 (65113/22)  

 

6.  Drøftelse af temaer til kultur, fritid, turisme og landdistrikter 

   
1.  Kultur-fritid-turisme-landdistrikt-og-koebstadsstrategi-2021 (89922/22)  

2.  Kultur-fritid-turisme-og-landdistriktspolitik-2021 (89923/22)  

 

7.  Ansøgning til covid-19-pulje - Grenaa Maritime dage 

   1.  Ansøgning Norddjurs Kommune 2022 (79613/22)  

 

8.  Anlægsbevilling - renovering af tagflader Grenaa Idrætscenter 

   1.  Henvendelse fra Grenaa Idrætscenter om tagrenovering-solceller (90005/22)  
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2.  Budgetanalyse om solceller på kommunale bygninger (86603/22)  

 

9.  Orientering om Projekt Anholt - grøn og bæredygtig ø 

   
1.  Anholt grøn og bæredygtig ø - afrapportering til Region Midtjylland juni 2022 

(90540/22)  

 

10.  Orientering 

   
1.  Referat Museum Østjyllands Præsidie 09.06.22 (93326/22)  

2.  Notat om status for Fjellerup Strandliv juni 2022 (91063/22)  

 

11.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2022 (74313/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 

 
  

 
Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
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